
Volume: 3 - Número: 434 de 8 de Fevereiro de 2023

DATA: 08/02/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
BURITICUPU/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98985188144

E-mail: jc_ianna@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA SÃO RAIMUNDO, Nº 01, CEP: 65.393 -000 CENTRO-

BURITICUPU/MA 

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Buriticupu

Assinado eletronicamente por:
Joao Carlos Teixeira da Silva

CPF: ***.597.343-**
em 08/02/2023 19:00:14

IP com n°: 10.0.0.180
www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?

id=1046

TERCEIRO

aDOM 1/3www.buriticupu.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 434/2023 - 08/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   TERCEIRO   |   

SUMÁRIO

AVISO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/2023 - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 001/2023

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/2023 - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 002/2023

LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO: RESULTADO DE JULGAMENTO/2023 - RESULTADO DE JULGAMENTO DA 
LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2023

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 08/02/2023 19:00:14 - IP com n°: 10.0.0.180
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1046

2/3www.buriticupu.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 434/2023 - 08/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   TERCEIRO   |   

GABINETE DO PREFEITO - AVISO - AVISO DE
HOMOLOGAÇÃO: AVISO DE

HOMOLOGAÇÃO/2023

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023

Homologo o resultado da licitação na modalidade Pregão 

Eletrônico sob o nº 001/2023 do tipo menor preço por 

item, em favor da empresa: M N REFRIGERAÇÃO 

LTDA inscrita no CNPJ: 26.304.087/0001-84, com sede 

na Rua Palmas, nº 27, Bairro Brasil Novo, CEP  

65.911-375, Imperatriz – MA, vencedora do certame no 

valor total de R$ 963.832,07 (novecentos e sessenta e três 

mil, oitocentos e trinta e dois reais e sete centavos),

objetivando o Registro de Preços para futura, eventual e 

parcelada contratação de empresa para prestação de 

serviços de instalação e manutenção em ar condicionados, 

freezers e bebedouros, para atender as necessidades do 

Município de Buriticupu – MA. Autorizo a execução dos 

serviços com base nos dispositivos legais de Licitação e 

encaminhe-se ao Setor de Execução Orçamentária para 

providenciar o empenho.

Buriticupu - MA, 08 de fevereiro de 2023.

AFONSO BARROS BATISTA   

Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas

GABINETE DO PREFEITO - AVISO - AVISO DE
HOMOLOGAÇÃO: AVISO DE

HOMOLOGAÇÃO/2023

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023

Homologo o resultado da licitação na modalidade Pregão 

Eletrônico sob o nº 002/2023 do tipo menor preço por 

item, em favor da empresa: M N REFRIGERAÇÃO 

LTDA inscrita no CNPJ: 26.304.087/0001-84, com sede 

na Rua Palmas, nº 27, Bairro Brasil Novo, CEP  

65.911-375, Imperatriz – MA, vencedora do certame no 

valor total de R$ R$ 631.654,81 (seiscentos e trinta e um 

mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e um 

centavos), objetivando o Registro de Preços para eventual, 

futura e parcelada aquisições de peças em ar 

condicionados, freezers e bebedouros, para atender as 

necessidades das Secretarias Municipais de Buriticupu –

MA. Autorizo a execução dos serviços com base nos 

dispositivos legais de Licitação e encaminhe -se ao Setor de 

Execução Orçamentária para providenciar o empenho.

Buriticupu - MA, 08 de fevereiro de 2023.

AFONSO BARROS BATISTA   

Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas

LICITAÇÃO - LICITAÇÃO - RESULTADO DE
JULGAMENTO: RESULTADO DE

JULGAMENTO/2023

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2023

Torno público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO N° 
003/2023, do tipo menor preço por lote, visando o Registro 
de Preços para eventual, futura e parcelada aquisições de 
Equipamentos e Materiais de uso Odontológico, para 
atender as necessidades da rede Municipal de Saúde do 
Município de Buriticupu/MA , cujo objeto foi adjudicado as 

empresas: I9 SAUDE EQUIPAMENTOS MEDICOS E 

ODONTOLOGICOS LTDA inscrita no CNPJ: 
26.571.648/0001-01, com sede na Rua V-8, nº 15, Bairro 

Parque Shalon, CEP  65.073-105, São Luís – MA,

vencedora do certame no valor total de R$ 41.279,79 

(quarenta e um mil, duzentos e setenta e nove reais e 

setenta e nove centavos), T. A. A. SANTOS 

DISTRIBUIDORA EIRELI inscrita no CNPJ: 

29.042.618/0001-04, com sede na Rua Seattle, nº 28, 

Bairro Araçagy, CEP  65.110-000, São José de Ribamar –

MA, vencedora do certame no valor total de R$ 

669.123,66 (seiscentos e sessenta e nove mil, cento e 

vinte e três reais e sessenta e seis centavos), nos termos 

da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto 

Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, Decreto 

Municipal nº 004/2021, Decreto Municipal nº 007/2021,  

Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, 

aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de 

junho de 1993. O Pregoeiro Municipal informa ainda, que 

os autos do Processo se encontram com vistas franqueadas 

aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias 

úteis no horário de expediente.       

Buriticupu/MA, em 08 de fevereiro de 2023.

Pedro Franklin de Viterbo 

Pregoeiro Municipal

Portaria 004/2023

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 08/02/2023 19:00:14 - IP com n°: 10.0.0.180
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1046

3/3www.buriticupu.ma.gov.br


		jc_ianna@hotmail.com
	2023-02-08T19:00:13+0000
	Prefeitura Municipal de Buriticupu - RUA SÃO RAIMUNDO, Nº 01, CEP: 65.393-000 CENTRO-BURITICUPU/MA 
	Diário Oficial: 434/2023 , BR, ICP-BrasilPF A1, AC ONLINE RFB v5, AR PRIMUS, Presencial, 20553246000106, JOAO CARLOS TEIXEIRA DA SILVA:***.597.343-** [55272C9676E77262]




